

**Protokół Nr XLI/2013**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 26 listopada 2013 r.**  
**w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych  
w dniu odbycia sesji – 15  
Liczba radnych obecnych – 15

**I. Obecni:**

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno Stanisław Urbanowicz,
- młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami komunalnymi w UG Głowno Maciej Olejniczak,
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu),
- Prezes Gminnej Spółki Wodnej w Głownie Zygmunt Ruciński,
- reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-Romanowicz.

**II. Porządek obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Uchwalenie stawek podatkowych na 2014;
  - podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2014 rok,
  - podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości,
  - podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych.

7. Przyjęcie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok (podjęcie uchwały).
8. Ocena działalności Gminnej Spółki Wodnej.
9. Ocena funkcjonowania programu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Głowno.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/150/13 Rady Gminy Głowno z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2013 rok.
12. Zapytania i wolne wnioski.

### **III. Ustalenia.**

#### **Ad.1.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o godz. 9<sup>10</sup> otworzył XLI (41) sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### **Ad.2.**

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

Wobec powyższego prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że porządek XLI (41) sesji został przyjęty.

#### **Ad.3.**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk stwierdził, że protokół z XL (40) sesji odbytej w dniu 30 października 2013 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XL (40) sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XL (40) sesji 14 głosami „za”- na 14 radnych uczestniczących w sesji.

Ad.4.

Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 12 listopada br., na którym zaopiniowała propozycje stawek podatkowych przedłożonych przez Wójta Gminy Głowno. Poinformował zebranych, że Komisja po zapoznaniu się ze stawkami i wysłuchaniu argumentów wójta w tej sprawie pozytywnie zaopiniowała ich wysokość 7 głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się”. Dodał, że w „sprawach różnych” Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup zapoznała Komisję z pismami, jakie wpłynęły do wójta od Prezesa Oddziału ZNP w Głownie. Powiedziała, że zawierały one głównie prośby o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków dla pracowników oświaty. Dodał, że Komisja zapoznała się również z projektem uchwały dotyczącym zmiany uchwały nr XXXII/150/13 Rady Gminy Głowno z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodał, że Komisja jednogłośnie zaaprobowała zmianę uchwały w powyższym zakresie.

Pytań do przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego Tomasza Pieniążka.

Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 listopada br., na którym zaopiniowała Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego a także podobnie jak wcześniej omawiana komisja zaopiniowała zaproponowane przez wójta stawki podatkowe na 2014 rok. Powiedział, że Program przedstawiła Komisji Pani Justyna Jaborska, młodszy referent w UG Głowno. Dodał, że z wyjaśnień Komisja dowiedziała się, że Program przyjmowany jest co roku, zadania do realizacji w Programie są również takie same, jak w roku bieżący a zaplanowana kwota na te zadania to 22 tys. zł. Poinformował zebranych, że odbyły się konsultacje nad Programem, że został on zamieszczony na stronie internetowej UG Głowno i nie wniesiono do niego uwag i zastrzeżeń, że Program wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku, i że zostanie ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych wskazanych w Programie. Dodał, że po wyjaśnieniach Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Programu (jednogłośnie). Przechodząc do omówienia kolejnego punktu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności przewodniczący Tomasz Pieniążek powiedział, że zajęła się ona zaopiniowaniem stawek podatkowych na 2014 rok. Poinformował zebranych, że po wysłuchaniu wójta w tej sprawie (stawki na poziomie roku bieżącego) Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje stawek podatkowych na 2014 rok - 6 głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się”. Dodał, że w

„sprawach różnych” Komisja podobnie jak Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa zapoznała się m.in. z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/150/13 Rady Gminy Głowno z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powiedział, że projekt uchwały został przez członków Komisji jednogłośnie pozytywnie zatwierdzony.

Uwag do informacji przewodniczącego Tomasza Pieniżka nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.

Radna Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 13 listopada br., na którym dokonała kontroli wydatków w roku 2013 w dziale budżetu „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oświetlenie uliczne i hotelowanie psów)” a także wysłuchała informacji o realizacji wpływu zobowiązań podatkowych kółek rolniczych z terenu Gminy Głowno. Powiedziała, że informację o realizacji wydatków w roku 2013 w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oświetlenie uliczne)” przedstawił Komisji specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno Stanisław Urbanowicz. Dodała, że Komisja nie wniosła do niej uwag. Dodała, że informację o wydatkach na „hotelowanie” psów przedstawił Komisji młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami komunalnymi w UG Głowno Maciej Olejniczak. Powiedziała, że również do tej informacji nie było uwag. Poinformowała zebranych, że Komisja dokonała wrywkowej kontroli dokumentów finansowych dot. wydatków w omawianym dziale budżetu. Dodała, że zostały one sprawdzone pod względem celowości, gospodarności i zgodności z obowiązującymi przepisami, jak również pod względem formalnym i rachunkowym. Powiedziała, że Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych dokumentów. Przechodząc do omówienia kolejnego punktu posiedzenia powiedziała, że Komisja zapoznała się z informacją o realizacji wpływu zobowiązań podatkowych kółek rolniczych z terenu Gminy Głowno. Dodała, że z informacji członkowie Komisji dowiedzieli się, że płacić podatek powinno tylko kółko rolnicze z Mąkolic, ale nie płaci, ponieważ reguluje swoje sprawy w sądzie. Poinformowała zebranych, że w „sprawach różnych” Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji wójta odnośnie stawek podatkowych na 2014.

Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 18 listopada br., i zajęła się jak zwykle przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.

Pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Marek Józwiak, Wójt Gminy przedstawił zebranym informację o swojej działalności w okresie od 30 października 2013 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Bez pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk zaprosił na salę obrad przedstawicieli Zespołu Folklorystycznego działającego przy Zespole Szkół Publicznych w Mąkolicach, którzy w podziękę za dobrą współpracę z Wójtem Gminy Głowno i Radą Gminy Głowno obdarowali radnych kalendarzami na 2014 rok. Każda strona kalendarza zawiera zdjęcia zespołu.

Ad.6.

Wójt Marek Józwiak rozpoczynając punkt porządku obrad dotyczący wysokości stawek podatkowych na 2014 rok stwierdził, że wyszedł do Rady z propozycją pozostawienia stawek podatkowych na poziomie roku bieżącego. Dodał, że mówili już o tym przewodniczący komisji, którzy na swoich posiedzeniach zajmowali się tym tematem. Stwierdził, że w związku z powyższym konieczne jest w pierwszym rzędzie podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego. Dodał, że otrzymał pozytywną opinię Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w tej sprawie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 do protokołu).

Kolejny rozpatrywany projekt uchwały dotyczył zwolnień z podatku od nieruchomości.

Wójt powiedział, że pomimo pozostawienia stawek podatku od nieruchomości na tym samym poziomie koniecznym jest podjęcie uchwały dotyczącej zwolnień z tego podatku.

Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup wyjaśniła, że zwolnienia dotyczą tylko gruntów, budynków i budowli związanych z działalnością publiczną i służących ogółowi lokalnego społeczeństwa.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Głowno 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).

Następny rozpatrywany przez Radę projekt uchwały dotyczył określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych.

Sekretarz Gminy powiedziała, że podobnie jak w poprzednim przypadku również w tym musi być podjęta uchwała, ponieważ ustalane są zwolnienia w tym podatku. Dodała, że dotyczą one tylko środków transportowych służących do działalności przeciwpożarowej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).

Ad.7.

Kolejny punkt w porządku sesji Rady, to rozpatrzenie i przyjęcie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok.

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk poinformował zebranych, że Program został rozpatrzony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności. Poprosił o kilka słów wyjaśnienia Sekretarza Gminy Panią Jolantę Szkup.

Pani Jolanta Szkup powiedziała, że Program przyjmowany jest co roku, zadania do realizacji w Programie są również takie same, jak w roku bieżący a zaplanowana kwota na te zadania to 22 tys. zł. Poinformowała również Komisję, że odbyły się konsultacje nad Programem, został on zamieszczony na stronie internetowej UG Głowno i nie wniesiono do niego uwag i zastrzeżeń. Dodała, że Program wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. Następnie poinformowała Komisję, że zostanie ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych wskazanych w Programie.

*(radni otrzymali projekt uchwały wraz z Programem przy zawiadomieniu o sesji)*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok - 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.8.

Informację dotyczącą realizacji budżetu i zadań rzeczowych wykonanych w 2013 roku przez Gminną Spółkę Wodną na terenie Gminy Głowno przedstawił specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno Stanisław Urbanowicz (zał. nr 8 do protokołu).

Przewodniczący Rady podziękował za informację a następnie zaprosił zebranych do dyskusji.

Radny Piotr Kałuża zapytał o wysokość środków, jakie w przyszłym roku będą możliwe do pozyskania przez Gminną Spółkę Wodną (GSW) z urzędów wojewódzkich.

Pan Urbanowicz odpowiedział, że ze wstępnych informacji wynika, że w 2014 r. nic w tym temacie nie powinno się zmienić. Dodał, że z Urzędu Marszałkowskiego pozyskuje się większe środki, ale trzeba się później z nich bardzo szczegółowo rozliczyć. Poinformował zebranych, że na przestrzeni ostatnich lat tych środków przekazywanych spółkom wodnym jest jednak coraz mniej.

Radny Kałuża zapytał o kroki podejmowane w stosunku do osób, które zalegają ze składkami na rzecz GSW.

Pan Stanisław Urbanowicz odpowiedział, że jest to sprawa ciężka do załatwienia z uwagi na fakt zubożenia społeczeństwa. Dodał, że ukształtowała się grupa osób, która nie płaci składek i w stosunku do tych osób Zarząd GSW podejmie działania (wpis do rejestru dłużników).

Wójt stwierdził, że GSW dla niektórych rolników, to sprawa kontrowersyjna, ponieważ nie wszyscy wiedzą o tym, że organem założycielskim dla spółek jest starosta i tam należy pisać ewentualne skargi a nie przychodzić w tych sprawach do niego. Dodał, że starostwo jeszcze nic nie dołożyło do funkcjonowania spółek na terenie powiatu. Stwierdził, że mieszkańcy gminy nie rozumieją tego, że problem na polu nie zawsze należy do właściciela, ale być może jest u sąsiada, który nie zawsze pozwala na wpuszczenie koparki na swoje grunty. Dodał, że pomimo tego wspólnie z Zarządem GSW próbuje rozwiązywać te problemy. Podziękował Prezesowi GSW Panu Zygmunutowi Rucińskiemu i

prowadzącemu sprawy spółki Panu Stanisławowi Urbanowiczowi za wielki trud włożony w działania spółki. Zwrócił się z apelem do zebranych (radnych i sołtysów), aby informowali rolników o tym, że wycinanie krzewów i mniejszych drzew z rowów przyczyni się do ich udrożnienia i zmniejszy koszt konserwacji. Sołtys wsi Kadzielin Pani Elżbieta Michalak powiedziała, że według niej należy rolników uświadamiać, ile takie naprawy melioracji kosztują spółkę. Zasugerowała wójtowi, aby takie informacje przekazywał na zebraniach z mieszkańcami mówiąc im, że np. koszt jednej naprawy wynosi tyle, ile zebrane składki na GSW z całej wsi.

Wójt stwierdził, że jest to dobra propozycja.

Radna Marzena Doardo odnosząc się do sprawy wpisywania zadłużonych rolników do Krajowego Rejestru Dłużników powiedziała, że nie zdają oni sobie sprawy, jaki to może być dla nich wielki problem.

Pan Urbanowicz ponownie zauważył, że zadania spółki wodnej, to nie są zadania gminy tylko starosty. Dodał, że gmina nie ma środków, aby dać spółce. Zwrócił się do sołtysów i radnych z prośbą, aby dyscyplinowali mieszkańców w sprawie płacenia składek.

Więcej uwag, wniosków i pytań nie było.

Przewodniczący podsumowując temat podziękował Prezesowi GSW oraz Panu Urbanowiczowi za pracę na rzecz spółki. Stwierdził, że mimo wielkich trudności działa ona dobrze, o czym świadczy zakres wykonanych prac.

Następnie ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

*Salę obrad za zgodą przewodniczącego Rady opuścił Radny Tomasz Pieniążek oraz Radna Beata Szczyrkowska.*

Ad.9.

Informacje nt. funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi przedstawił młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami komunalnymi w UG Głowno Maciej Olejniczak (zał. nr 9).

Dyskusja.

Pierwsza głos zabrała Radna Marzena Doardo, która poprosiła o przedyskutowanie z właścicielem firmy odbierającej odpady komunalne problemu odbioru opon, szczególnie od ciągników rolniczych, ponieważ nie zostały one zabrane.

Pan Olejniczak odpowiedział, że ten temat będzie poruszony na spotkaniu z Prezesem firmy RS-II w styczniu.

Radny Eligiusz Dąbek poruszył sprawę odbioru folii po kiszonkach.

Pan Olejniczak stwierdził, że zbiórka folii nie wchodzi w kompetencje gminy. Dodał, że ta sprawa jest znana wójtowi, zgłosiło się do niego kilka firm, które chcą odbierać folie od rolników.

Wójt odniósł się do sprawy odpadów wielkogabarytowych. Powiedział, że są zarzuty, że są one odbierane tylko w wyznaczonych miejscach, a nie sprzed



posesji. Stwierdził, że chce uniknąć takich sytuacji, że meble będą stały przed posesją, bo nie zostały wystawione w terminie i z tego powodu nie zostały odebrane. Dodał, że zmiany dotyczące odbioru tego typu odpadów wiązałyby się ze zwiększeniem stawki. Powiedział, że nie można zmieniać zasad podpisanej umowy, ale będzie to wzięte pod uwagę przy podpisywaniu nowej. Sołtys wsi Ziewanice Jan Danych zapytał, co dalej z workami na odpady segregowane.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w chwili obecnej worki różnego typu są ogólnodostępne i można je kupić w prawie każdym sklepie.

Przewodniczący Rady zauważył, że w przyjętej uchwale Rada Gminy Głowno określiła, że worki zapewnia sobie właściciel posesji.

Radny Piotr Kierus stwierdził, że sołtysi nie powinni zajmować się rozprawianiem worków i ich sprzedażą. Odnosząc się do sprawy odbioru odpadów wielkogabarytowych powiedział, że według niego chyba nie byłoby problemu, gdyby tego typu odpady odbierano raz w jednym miejscu a następnym razem w innym.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wójt na spotkaniach z mieszkańcami będzie wysłuchiwał sugestii odnośnie funkcjonującego systemu odbioru odpadów i będzie z nich wyciągał wnioski.

Więcej uwag, pytań i wniosków nie było.

Wójt podsumowując sprawę odbioru odpadów komunalnych stwierdził, że według niego system funkcjonuje nieźle, nie ma śmieci na posesjach, nie ma zbyt dużo uwag krytycznych w tym zakresie.

Ad.10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/150/13 Rady Gminy Głowno z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na prośbę przewodniczącego Rady przedstawił młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami komunalnymi w UG Głowno Maciej Olejniczak. Powiedział, że zmiana dotyczy § 1 ust. 6 przyjętej uchwały, w którym niezbyt precyzyjnie określono sposób dokonywania wpłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Omówił, na czym polega zmiana (radni byli zapoznani z projektem uchwały na posiedzeniach komisji stałych).

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/150/13 Rady Gminy Głowno z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 12 głosami „za”, na 12 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 10 do protokołu).

Ad.11.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Głowno na 2013 rok przedstawił wójt Marek Józwiak. Powiedział, że w projekcie uchwały zwiększa się budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 389.273 zł. Dodał, że zwiększenie dochodów dokonuje się w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 na budowę boisk wielofunkcyjnych, bieżni i skoczni w dal przy Zespole Szkół w Lubiankowie oraz Zespole Szkół Publicznych w Mąkolicach. Omówił, do jakich działów budżetu te środki rozdysponowano.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie.

Zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Nie było. W związku z powyższym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Głowno na 2013 rok - 12 głosami „za”, na 12 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 11 do protokołu).

Ad.12.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Eligiusz Dąbek poprosił o nawiezenia kamienia (tłucznia) na drogi gruntowe we wsi Mąkolice.

Radny Jerzy Cybulski również poprosił o tłuczeń na drogę gruntową we wsi Piaski Rudnickie.

Sołtys wsi Karnków Pan Józwiak Krzysztof poruszył sprawę komisji szacującej straty w rolnictwie. Powiedział, że według niego taka komisja powinna być powoływana przez wójta.

Radny Jerzy Cybulski zasugerował, aby na spotkaniach z mieszkańcami wójt wyjaśniał, jakie koszty gmina poniosła przy modernizacji placówek oświatowych i jakie korzyści, w tym również finansowe (zwiększenie liczby dzieci w poszczególnych szkołach, zmniejszenie kosztów ogrzewania) z tego tytułu osiągnęliśmy.

Wójt stwierdził, że jest to celna uwaga. Dodał, że po tych remontach dopłacamy z budżetu gminy najmniej do szkół z gmin ościennych.

Sołtys ze wsi Władysławów Bielawski Pan Stanisław Pelski poruszył sprawę szkód wyrządzanych przez bobry na rzeczce Zimna Woda.

Sołtys wsi Gawronki Pan Janusz Wójtowicz zaapelował o załatwienie dziury na zjeździe w stronę Gawronek.

Sołtys Józwiak Krzysztof poinformował wójta o zarwanym przepuście na drodze we wsi Karnków.

Radny Bogdan Anasiak poprosił o dowieszenia kamienia na drogę we wsi Domaradzyn Kolonia.

Radny Radosław Olejniczak zapytał o sprawę przekazania gminie nieruchomości we wsi Mięsośnia.

Wójt odpowiedział, że znaleźli się prywatni właściciele tej nieruchomości.

Radny Roman Kopania poinformował wójta o dziurach w drodze powiatowej biegnącej przez wieś Wola Zbrożkowa. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Sołtys wsi Władysławów Bielawski poprosił o załatwienie dziur w drodze biegnącej przez wieś (przy kapliczce i na zakręcie).

Radny Cybulski poruszył sprawę remontu ulicy Targowej w Głownie i wyznaczenia objazdów. Powiedział, że przy ich wytyczeniu nikt nie liczy się z głosem mieszkańców gminy.

Wójt obiecał interweniować w tej sprawie.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 13<sup>10</sup> zakończył XLI (41) sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Władysław Mikołajczyk